THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
295/2005/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
11 năm
2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Uỷ ban Quốc gia về thập kỷ giáo dục

vì sự phát triển bền vững của Việt Nam (2005 - 2014)

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Quốc gia UNESCO của Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ủy ban Quốc gia về thập kỷ giáo dục vì sự phát triển bền vững

của Việt Nam (gọi tắt là Ủy ban) để giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo thực hiện các

hoạt động của Việt Nam trong khuôn khổ hoạt động của thập kỷ giáo dục vì sự phát

triển bền vững của Liên hợp quốc (2005 - 2014).

Điều 2. Ủy ban có chức năng, nhiệm vụ sau:

- Nghiên cứu và tư vấn cho Thủ tướng Chính phủ về các vấn đề liên quan đến chiến

lược, chính sách và chương trình thực hiện giáo dục vì sự phát triển bền vững.

- Thúc đẩy chương trình hợp tác giữa Việt Nam và UNESCO và điều phối hoạt động

của các ngành giáo dục, văn hoá, khoa học, thông tin, môi trường... trong khuôn khổ

các hoạt động của thập kỷ giáo dục vì sự phát triển bền vững của Liên hợp quốc

(2005 - 2014).

- Phối hợp với các Bộ, ngành liên quan tổ chức tuyên truyền, nghiên cứu, đào tạo và

cung cấp thông tin liên quan đến các hoạt động giáo dục vì sự phát triển bền vững.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17139